
Agenzia nazionale per l’attrazione  
degli investimenti e lo sviluppo d’impresa SpA 
 

 

 

 

 

 Via Calabria, 46 00187 Roma 
T +39 06 421 601 F +39 06 421 606 

16info@invitalia.it – www.invitalia.it  

Azionista unico Ministero dell’Economia 
e delle Finanze 
Capitale sociale € 836.383.864,02  

Iscritta al Registro delle Imprese di Roma 
P.IVA e C.F. 05678721001  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE EX ARTICOLO 32, PAR. 2, LETT. C) DELLA 

DIRETTIVA 2014/24/UE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VERIFICA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 42 DEL D.LGS. 31 

MARZO 2023 N. 36, DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA E DEL PROGETTO ESECUTIVO 

SULL’INTERVENTO DENOMINATO “STADIO COMUNALE ETTORE GIARDINIERO DI LECCE - XX GIOCHI DEL 

MEDITERRANEO DI TARANTO 2026” 

Fonti di finanziamento: Decreto-legge del 27 gennaio 2022, n. 4, articolo 9, co. 5 bis e ss.mm.ii. 

CIG: B26EC031AC - CUP: F87B22001470005 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile Investimenti Pubblici dell’Agenzia nazionale per l’attrazione degli 

investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A. (di seguito, “Invitalia”), 

VISTO 

- l’Ordinanza n. 7 emessa dal Commissario Straordinario prot. n. 501 del 5 luglio 2024, ricevuta da Invitalia con 

prot. n. 0251271 del 5 luglio 2024; 

- il Decreto a contrarre della Stazione Appaltante n. 37 prot. n. 542 del 10 luglio 2024, ricevuto da Invitalia con 

prot. n. 0257884 dell’11 luglio 2024; 

- la Determina di avvio n. 149/2024 prot. n. 0260748 del 12 luglio 2024; 

PRESO ATTO 

- della relazione del RUP prot. n. 0328503 del 1° agosto 2024; 

PREMESSO 

- che l’operatore economico singolo INARCHECK S.P.A. ha offerto un ribasso pari al 78,50000% per un 

corrispettivo contrattuale pari a € 44.850,28 (euro quarantaquattromilaottocentocinquanta/28), oltre IVA ed 

oneri di legge se dovuti; 

CONSIDERATO  

- che, in applicazione dell’Ordinanza n. 7 prot. n. 501 del 5 luglio 2024 del Commissario Straordinario, del Decreto 

n. 37 prot. n. 542 del 10 luglio 2024 e come previsto dall’articolo 18 della Lettera di invito, si procede 

all’aggiudicazione nelle more della verifica sul possesso dei requisiti da parte dell’aggiudicatario; 

- che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico risulta conveniente e idonea in relazione all’oggetto 

del contratto; 

- che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico risulta legittima e conforme all’interesse pubblico; 

DETERMINA 

- di aggiudicare, pertanto, l’appalto per l’affidamento dei SERVIZI DI VERIFICA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 42 DEL 

D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA E DEL PROGETTO 

ESECUTIVO SULL’INTERVENTO DENOMINATO “STADIO COMUNALE ETTORE GIARDINIERO DI LECCE - XX GIOCHI 

DEL MEDITERRANEO DI TARANTO 2026”- CIG: B26EC031AC - CUP: F87B22001470005, all’operatore economico 



Agenzia nazionale per l’attrazione  
degli investimenti e lo sviluppo d’impresa SpA 
 

 

 

 

 

 

2 

singolo INARCHECK S.P.A. che ha offerto un ribasso pari al 78,50000% per un corrispettivo contrattuale pari a € 

44.850,28 (euro quarantaquattromilaottocentocinquanta/28), oltre IVA ed oneri di legge se dovuti; 

- che si continui a dar corso alle verifiche del possesso, da parte del suddetto operatore economico, dei requisiti 

prescritti ex lege e dalla lex specialis ai fini della partecipazione alla procedura di gara; 

- che si provveda ai sensi e per gli effetti degli articoli 36, co. 1, e 90, co. 1, lettere b) e c), del Codice dei Contratti. 

In virtù del combinato disposto degli articoli 3, co. 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e 36, co. 9, del Codice dei Contratti, 

si precisa che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Puglia – Lecce, indirizzo Via Rubichi 23/a, 73100 Lecce, e-mail tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it, tel. 0832276511, 

entro il termine di 30 giorni dalla sua comunicazione, ai sensi degli articoli 119, co. 1, e 120, co. 2, del D.Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104. 

Con il presente provvedimento di aggiudicazione si dà atto che si potrà procedere all’avvio d’urgenza del contratto 

nelle more della verifica sul possesso dei requisiti da parte dell’aggiudicatario. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Ida Tarantino 

Documento sottoscritto con firma digitale da IDA TARANTINO, ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 

2013 e ss.mm.ii. 

 

Invitalia - Il Responsabile Investimenti Pubblici  

Avv. Giovanni Portaluri 

Documento sottoscritto con firma digitale da GIOVANNI PORTALURI, ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 

febbraio 2013 e ss.mm.ii. 

 

mailto:tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-08-01T11:13:31+0000
	TARANTINO IDA


		2024-08-02T08:40:14+0000
	Giovanni Portaluri




